CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Fone/Fax: (19) 3561.2811 Estado de São Paulo

E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 152/2010

APROVADO

Providencie-se a respeito Sala das Sessões, Z 6de ABR d2010

Nobres Pares,

Na presente data tivemos a honra de presenciar a passagem do cargo de Comandante da Academia da Força Aérea do Maj Brig Ar Marco Antonio Carballo Perez ao Brig Ar Roberto Carvalho.

Maj Brig Ar Marco Antonio Carballo Perez durante o breve momento que nos brindou com sua presença, conquistou fortes amizades e à frente do "Ninho das Águias" auxiliou entidades filantrópicas, contribuiu com nossa cultura e estreitou os laços com a sociedade civil. Por isso dizemos com certeza que contribuiu com o progresso de Pirassununga, o que é para nós motivo de júbilo e gratidão.

O novo Comandante da Academia da Força Aérea, Brig Ar Roberto Carvalho, pessoa que já tivemos a felicidade de conhecer traz novos alentos e a certeza de que os laços de amizade entre a sociedade civil e a importante instituição permanecerão incólumes.

Desta forma, requeremos à Mesa, pelos meios regimentais, seja consignado nos anais dos trabalhos da presente sessão, votos de elevadas congratulações ao Maj Brig Ar Marco Antonio Carballo Perez pela merecida promoção e ao novo Comandante da Academia da Força Aérea, Brig Ar Roberto Carvalho pela ascensão ao cargo, desejando-lhe proficua gestão.

Requeremos, por fim, sejam oficiados da presente,

conhecimento da singela homenagem.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2010.

Vereador

ital Furlan Vereador